

“Αθώα παιδιά: Τα μεγάλα θύματα της Woke Agenda!” - Γραφείο επί των Αιρέσεων και Παραθρησκειών της Ι.Μ.Πειραιώς

Μητροπολιτικό Έργο / Ι.Μ. Πειραιώς



Το Γραφείο επί των Αιρέσεων και Παραθρησκειών της Ιεράς Μητρόπολης Πειραιώς ανέρτησε κείμενο με τίτλο “Αθώα παιδιά: Τα μεγάλα θύματα της Woke Agenda!” , στο οποίο μεταξύ άλλων τονίζεται “Διαψεύδονται πανηγυρικά όσοι νομίζουν και διακηρύττουν ότι δεν υπάρχει Woke Agenda στην Ευρώπη, όπως επίσης μας είχαν διαβεβαιώσει πριν από καιρό επίσημα κυβερνητικά χείλη. Δυστυχώς η διαβόητη «αφύπνιση» (αυτό σημαίνει ο όρος Woke), κυριολεκτικά «καλπάζει» στον ευρωπαϊκό χώρο και γενικά στον δυτικό «πολιτισμένο» κόσμο”.

“Μια από τις κύριες εκφάνσεις Woke Agenda, όπως είναι γνωστό, είναι η αμφισβήτηση της ανθρώπινης οντολογίας και φυσιολογίας, η άρνηση της δυαδικής υπόστασης της ανθρώπινης φύσης, ως άρρεν και θήλυ και η παραδοχή «πολλών φύλων» μέχρι και 72 (!) και η παράχρηση των ανθρωπίνων οργάνων, με τις ομοφυλόφιλες σχέσεις. Η θεοποίηση του πάθους της ομοφυλοφιλίας, η οποία, όπως

έχουμε αναλύσει πολλές φορές στις ανακοινώσεις μας, αποτελεί την σοβαρότερη εκτροπή από την αυθεντική ανθρώπινη φύση, όπως έχει προέλθει από τα χέρια του Δημιουργού και το ορίζει ο ίδιος ο έμβιος (ζωικός και φυτικός) κόσμος”, επισημαίνεται.

Παρακάτω ολόκληρο το κείμενο:

ΑΘΩΑ ΠΑΙΔΙΑ: ΤΑ ΜΕΓΑΛΑ ΘΥΜΑΤΑ ΤΗΣ WOKE AGENDA!

(Σχόλιο σε Κοινοτική πρόταση, τα παιδιά να διαλέγουν το φύλο τους σε οποιαδήποτε ηλικία)

Διαψεύδονται πανηγυρικά όσοι νομίζουν και διακηρύττουν ότι δεν υπάρχει Woke Agenda στην Ευρώπη, όπως επίσης μας είχαν διαβεβαιώσει πριν από καιρό επίσημα κυβερνητικά χείλη. Δυστυχώς η διαβόητη «αφύπνιση» (αυτό σημαίνει ο όρος Woke), κυριολεκτικά «καλπάζει» στον ευρωπαϊκό χώρο και γενικά στον δυτικό «πολιτισμένο» κόσμο. Αν και η αλλαγή πολιτικής στις Η.Π.Α. προσπαθεί να «φρενάρει» την ξέφρενη πορεία της, εν τούτοις η ιδεολογία της έχει «μπολιάσει» εκατομμύρια ανθρώπους, οι οποίοι θεωρούν τα ολέθρια διδάγματά της ως «αξίες» και ως «θρίαμβο της ελευθερίας»!

Αλλά για ποια «ελευθερία» πρόκειται; Ποιες αξίες ενσαρκώνει; Μήπως τους προαιώνιους κώδικες ηθικής, οι οποίοι αποτέλεσαν την βάση του παγκόσμιου πολιτισμού και έθεσαν τις βάσεις του σύγχρονου ανθρωπισμού; Κάθε άλλο! Η περιβόητη «ελευθερία» που επαγγέλλεται Woke Agenda, δεν είναι η πραγματική ελευθερία του ανθρώπου από τα πτωτικά δεσμά, όπως διδάσκει η χριστιανική μας πίστη, η αποκόλλησή μας από τα ενστικτώδη ζωή, η οποία μας διαφοροποιεί από τα άλλα έμβια όντα, αλλά το «δικαίωμα» να ζούμε όπως υπαγορεύουν τα τυφλά ένστικτα, να ορίζουν τη ζωή μας τα πάθη!

Μια από τις κύριες εκφάνσεις Woke Agenda, όπως είναι γνωστό, είναι η αμφισβήτηση της ανθρώπινης οντολογίας και φυσιολογίας, η άρνηση της δυαδικής υπόστασης της ανθρώπινης φύσης, ως άρρεν και θήλυ και η παραδοχή «πολλών φύλων» μέχρι και 72 (!) και η παράχρηση των ανθρωπίνων οργάνων, με τις ομοφυλόφιλες σχέσεις. Η θεοποίηση του πάθους της ομοφυλοφιλίας, η οποία, όπως έχουμε αναλύσει πολλές φορές στις ανακοινώσεις μας, αποτελεί την σοβαρότερη εκτροπή από την αυθεντική ανθρώπινη φύση, όπως έχει προέλθει από τα χέρια του Δημιουργού και το ορίζει ο ίδιος ο έμβιος (ζωικός και φυτικός) κόσμος.

Αφορμή για την παρούσα ανακοίνωσή μας πήραμε από μια πολύ ανησυχητική είδηση, η οποία προέρχεται από την «καρδιά» της Ευρώπης. Από μια πρόσφατη

πρόταση της Κομισιόν προς της ΛΟΑΤΚΙ «κοινότητα», σύμφωνα με την οποία, τα παιδιά να έχουν το δικαίωμα, όποτε το θελήσουν να διαλέγουν το φύλο τους! Και το ακόμα εξωφρενικό: Τα κράτη μέλη της ΕΕ που αμφισβητούν θα μπορούσαν να τιμωρηθούν!

Παραθέτουμε την είδηση: **«Αντιδράσεις στην πρόταση της Κομισιόν για την «Στρατηγική Ισότητας ΛΟΑΤΚΙ+ 2026-2030» της ΕΕ.** Τα παιδιά θα μπορούν να επιλέγουν το φύλο τους σε οποιαδήποτε ηλικία. Το σχετικό έγγραφο δημοσιεύθηκε την Τετάρτη και αναφέρει ότι θα “στηρίξει την ανάπτυξη νομικών διαδικασιών αναγνώρισης φύλου, που βασίζονται στην αυτοδιάθεση και δεν υπόκεινται σε ηλικιακούς περιορισμούς”. Η θεραπεία για να ελεγχθεί εάν τα παιδιά είναι σίγουρα ότι θέλουν να αλλάξουν το φύλο τους και τα όρια ηλικίας θα μπορούσαν να απορριφθούν στα νέα σχέδια, σύμφωνα με την Daily Mail»[1]!

Children will be able to choose their own gender at any age under EU proposals <https://t.co/CFXNxOQNR4>

— Daily Mail (@DailyMail) [October 9, 2025](#)

Και συνεχίζει το δημοσίευμα: «Τα κράτη μέλη της ΕΕ που αμφισβητούν την ιδεολογία των φύλων θα μπορούσαν να τιμωρηθούν, με τις “περιοχές που κάνουν διακρίσεις” και δεν συμμορφώνονται με τις “αξίες” να δέχονται αποκλεισμό της χρηματοδότησης. Το έγγραφο της Κομισιόν αναφέρει: “Οι απαιτήσεις για τη νομική αναγνώριση φύλου ποικίλλουν σημαντικά μεταξύ των κρατών μελών”. “Ενώ ορισμένα κράτη μέλη έχουν υιοθετήσει μοντέλα αυτοδιάθεσης, άλλα επιβάλλουν ιατρικές διαδικασίες, τις οποίες το Ευρωπαϊκό Δικαστήριο Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων έχει κρίνει ότι ενδέχεται να παραβιάζουν τα ανθρώπινα δικαιώματα”»[2].

Ακολούθως αναφέρει πως «Η Επιτροπή θα διευκολύνει τις ανταλλαγές βέλτιστων πρακτικών μεταξύ των κρατών μελών για την στήριξη της ανάπτυξης νομικών διαδικασιών αναγνώρισης φύλου, που βασίζονται στην αυτοδιάθεση και δεν υπόκεινται σε περιορισμούς ηλικίας»[3]!

Και καταλήγει: «Οι προτάσεις της Κομισιόν, οι οποίες δεν έχουν ακόμη επικυρωθεί από τις εθνικές κυβερνήσεις, επικρίνουν χώρες, συμπεριλαμβανομένης της Βρετανίας, οι οποίες απαιτούν την έγκριση ενός γενικού ιατρού προτού μπορέσουν να αυτοπροσδιοριστούν ως άτομα του αντίθετου φύλου. Η νέα στρατηγική έχει χαρακτηριστεί “ανατριχιαστική” από τους ακτιβιστές για τα σεξουαλικά δικαιώματα»[4]!

Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν αρκείται στην στήριξη της χωρίς περιορισμούς στήριξη στον «επαναπροσδιορισμό φύλου» στα παιδιά, αλλά και στην καταπολέμηση της «αρρενωπότητας», καθώς η αρρενωπότητα αποτελεί «αγκάθι» στην προωθούμενη θηλυπρέπεια, την οποία προωθεί η Woke Agenda, προκειμένου να στηρίξει τους θηλυπρεπείς άνδρες! Σύμφωνα με πρόσφατο δημοσίευμα, η Ευρωπαϊκή Ένωση διέθεσε σε πανεπιστήμιο 3.000.000 ευρώ, «για να πολεμήσει την τοξική αρρενωπότητα»[5]! Δείτε την είδηση: «Στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού προγράμματος Horizon Europe για την έρευνα και την καινοτομία, το Πανεπιστήμιο του Άμστερνταμ εισέπραξε 3.000.000 ευρώ για το πρόγραμμα του MEN4DEM, που στοχεύει “στην ανάπτυξη τεκμηριωμένων στρατηγικών για την πρόληψη και την αντιμετώπιση των πολιτικών αρρενωπότητας, που αντιβαίνουν στις θεμελιώδεις αρχές της Ευρωπαϊκής Ένωσης”! Με λίγα λόγια, αντί η Ε.Ε. να επενδύει στην τεχνολογία, στην επιστήμη ή τη βιομηχανία, βρήκε τον τρόπο να ξοδέψει άλλα 3.000.000 εκατομμύρια ευρώ, ώστε μέσω πανεπιστημιακών προγραμμάτων να μπει η αρρενωπότητα στο woke απόσπασμα, με το σκεπτικό ότι υπηρετεί -όπως και η ύπαρξη μόνο των δύο φύλων- αποκλειστικά και μόνο τα στερεότυπα, τη βία και την έμφυλη ανελευθερία, με ό,τι αυτό κι αν συνεπάγεται»[6]!

Και καταλήγει το δημοσίευμα σχολιάζοντας: «Πάντως, όποιος τολμήσει να θίξει τα κακώς κείμενα της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, τον παραλογισμό της και να καταγγείλει τη διασπάθιση του δημόσιου χρήματος σε προγράμματα στα οποία υπό κανονικές συνθήκες δεν θα έπρεπε να έχουν προτεραιότητα, θα αποδομηθεί με συνοπτικές διαδικασίες και θα κατηγορηθεί για ακροδεξιά εθνικιστική ή ομοφοβική ρητορική»[7]!

Μια ακόμη είδηση έρχεται από την Αμερική, για να δηλώσει την παρουσία της και εκεί: «Woke παράνοια: Αντικαθιστούν τον όρο “μητέρα”! Ο Κυβερνήτης του Ουισκόνσιν Τόνι Έβερς, Δημοκρατικός φυσικά, υποστηρίζει έναν προτεινόμενο νόμο για την αντικατάσταση της λέξης “μητέρα” με τον όρο “γονιμοποιημένο άτομο” στο νομοθετικό καθεστώς της πολιτείας! Το νομοσχέδιο επιδιώκει να υιοθετήσει γλώσσα “ουδέτερη ως προς το φύλο”. Λέξεις όπως “ο σύζυγος” αντικαταστάθηκαν με τη λέξη “πρόσωπο”»[8]!

Περαίνοντας την ανακοίνωσή μας, δώσαμε νομίζουμε μια σαφή εικόνα ως προς το τι συμβαίνει στον δυτικό κόσμο, όσον αφορά την διαβόητη «αφύπνιση», η οποία στην ουσία είναι συσκότιση. Διότι ο σύγχρονος άνθρωπος, χαμένος κυριολεκτικά στην σύγχυση και συνεπαρμένος από την ηθική κατάρρευση, έχει χάσει τον προσανατολισμό του και το αληθινό νόημα της ζωής του. Θα τολμούσαμε να πούμε ότι έχει χάσει αυτό τον ίδιο τον εαυτό του ως αληθινός άνθρωπος, διότι τα

ολέθρια διδάγματα της Woke Agenda, τον ωθούν σε αφύσικες καταστάσεις, με πρωτεύουσα την ομοφυλοφιλία, η οποία, όπως προαναφέραμε, εκτρέπει την ανθρώπινη οντολογία και φυσιολογία, με παραχρήσεις του ανθρωπίνου σώματος, με αποδεδειγμένες ολέθριες συνέπειες στην ψυχοσωματική του ισορροπία και υγεία.

Φυσικά τα μεγάλα θύματα είναι τα αθώα παιδιά, τα οποία, μέσα στην ανωριμότητά τους, ωθούνται να αμφισβητούν το φύλο που τους χάρισε η φύση και να οδηγούνται σε καταστροφικές καταστάσεις, σε «επιλογή φύλου», σε οδυνηρές ιατρικές επεμβάσεις «αλλαγής φύλου», στην ουσία σε φρικτούς ακρωτηριασμούς, οι οποίες θα τα συνοδεύουν σε όλη την κατοπινή ζωή τους και θα τα οδηγούν σε τρομερά αδιέξοδα και ανυπέρβλητα ψυχοσωματικά προβλήματα!

Εκ του Γραφείου επί των Αιρέσεων και Παραθρησκειών

[1]<https://www.newsbreak.gr/kosmos/928397/komision-protasi-gia-toys-loatki-ta-paidia-tha-dialegoyn-to-fylo-toys/>

[2] Όπου ανωτέρω

[3] Όπου ανωτέρω

[4] Όπου ανωτέρω

[5] <https://www.newsbreak.gr/kosmos/856993/eyro-sto-woke-pigadi-i-ee-chrimatodotei-panepistimio-gia-na-polemisei-tin-arrenopotita/>

[6] Όπου ανωτέρω

[7] Όπου ανωτέρω

[8] <https://www.newsbreak.gr/kosmos/846708/woke-paranoia-antikathistoyn-ton-oro-mitera/>